2023年 11月 24日

各 位

会 社 名  株式会社 山梨中央銀行

代表者名  代表取締役頭取 古屋 賀章

  （コード番号：8360 東証プライム）

問合せ先  執行役員経営企画部長 飯島 英紀

（TEL．055-233-2111）

子会社設立に関するお知らせ

当行は、本日開催の取締役会において、当行が 100％出資する投資助言子会社の設立を決議しましたので

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の経緯・目的

当行は、中期経営計画「ＴＲＡＮＳ3 2025」における基本戦略の一つとして「“事業体積”増加戦略」を掲

げており、収益力の強化策として「新事業の探索」、「コア事業の深化・拡大」に取り組んでおります。

今般、その一環として、有価証券運用部門のノウハウを活かし、投資運用会社等向けの投資助言ビジネス

への参入を目指して子会社を設立します。

２．設立する子会社の概要

３．業績に与える影響

  2024年 3月期の当行業績（連結・単体）に与える影響は軽微であると見込まれます。

以 上

名 称 やまなし未来インベストメント株式会社

所 在 地 山梨県甲府市丸の内一丁目 20番 8号

事 業 内 容 投資助言業

資 本 金 50百万円

株 主 ／ 出 資 比 率 山梨中央銀行／100％

設 立 予 定 日 ／ 営 業 開始 日 2023年 12月（予定）／関係当局への登録等完了後